



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



RELATÓRIO DE ECONOMIA

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.001-2024
 Processo Administrativo Nº 00.001-2024-SRP
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
 Data de Publicação: 11/03/2024 16:58:35

LOTE 1		Quantidade.: 1	Valor ref. total: 3.473.153,77	Desconto médio: 29,44%	Total economizado: 1.085.276,61		
Item	Descrição	Quantidade	Média lote (%): 27,28%	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. lote: 314.792,96
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 100 X 2,5 MM PACOTE COM 100	25	4,48	3,25	27,46%	30,75	
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X *3,5* MM PACOTE COM 100	25	9,54	6,94	27,25%	65,00	
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 300 X *4,8* MM PACOTE COM 100	30	27,75	20,19	27,24%	226,80	
4	ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 1 1/2" PACOTE COM 50	12	1,39	1,01	27,34%	4,56	
5	ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 2 1/2" PACOTE COM 50	12	1,88	1,36	27,66%	6,24	
6	ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 3/4" PACOTE COM 100	12	1,36	0,98	27,94%	4,56	
7	BASE RELE COM SUPORTE METÁLICO	16	8,28	6,02	27,29%	36,16	
8	CHAVE BOIA AUTOMÁTICA ELÉTRICA	23	38,46	27,98	27,25%	241,04	
9	CABO COBRE NU 25MM2	100	18,00	13,09	27,28%	491,00	
10	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	15	124,33	90,46	27,24%	508,05	
11	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2.5 MM2	215	175,17	127,46	27,24%	10.257,65	



4

**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

12	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICI-AMA BWF-8, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	215	416,50	303,06	27,24%	24.389,60
13	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	215	480,00	349,27	27,24%	28.106,95
14	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	105	753,33	548,15	27,24%	21.543,90
15	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16MM2	105	1.174,67	854,74	27,24%	33.592,65
16	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 25 MM2	12	1.426,82	1.038,22	27,24%	4.663,20
17	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 35 MM2	12	1.513,00	1.101,55	27,19%	4.937,40
18	CABO PARALELO 2X2,5MM	230	267,10	194,35	27,24%	16.732,50
19	CABO PP 2X2,5MM	255	419,63	305,34	27,24%	29.143,95
20	CABO PP 3X2,5MM	65	526,23	382,90	27,24%	9.316,45
21	CABO PP 3X4MM	65	812,51	591,22	27,24%	14.383,85
22	CABO PP 4X6MM	75	1.464,84	1.065,88	27,24%	29.922,00
23	CAIXA DE PLÁSTICO 4" X 2" (PADRÃO MUTIRÃO)	450	1,43	1,04	27,27%	175,50
24	CAIXA OCTOGONAL DE FUNIDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARAELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO	100	1,46	1,06	27,40%	40,00
25	CAIXA OCTOGONAL DE FUNIDO MOVEL, EM PVC, DE 4" X 4", PARAELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO	100	2,57	1,87	27,24%	70,00
26	CAIXA EXTERNA DE MEDIÇÃO MONOFASICO COM VISOR	45	59,87	43,56	27,24%	733,95
27	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	80	7,11	5,17	27,29%	155,20
28	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARAELETRODUTO	90	1,06	0,77	27,36%	26,10
29	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARAELETRODUTO	90	3,25	2,36	27,38%	80,10
30	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARAELETRODUTO	90	5,68	4,13	27,29%	139,50



MUNICÍPIO DE ARACATI
 ARACATI-CE

31	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARAELETRODUTO	90	5,06	3,68	27,27%	124,20
32	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARAELETRODUTO	90	8,16	5,93	27,33%	200,70
33	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARAELETRODUTO	70	13,65	9,93	27,25%	260,40
34	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2 1/2", PARAELETRODUTO	90	12,67	9,21	27,31%	311,40
35	CURVA BOX RÍGIDA 2"	65	18,29	13,30	27,28%	324,35
36	DISJUNIDTOR MONOFASICO 10AMP	90	11,18	8,13	27,28%	274,50
37	DISJUNIDTOR MONOFASICO 16AMP	90	11,66	8,48	27,27%	286,20
38	DISJUNIDTOR MONOFASICO 20AMP	90	11,18	8,13	27,28%	274,50
39	DISJUNIDTOR MONOFASICO 25AMP	90	11,01	8,01	27,25%	270,00
40	DISJUNIDTOR MONOFASICO 32AMP	90	11,18	8,30	25,76%	259,20
41	DISJUNIDTOR MONOFASICO 40AMP	90	13,10	9,53	27,25%	321,30
42	DISJUNIDTOR MONOFASICO 50AMP	90	13,50	9,82	27,26%	331,20
43	DISJUNIDTOR TRIFASICO 10AMP	90	52,09	37,90	27,24%	1.277,10
44	DISJUNIDTOR TRIFASICO 20AMP	90	47,78	34,76	27,25%	1.171,80
45	DISJUNIDTOR TRIFASICO 63AMP	90	61,72	44,91	27,24%	1.512,90
46	DISJUNIDTOR TRIFASICO 125AMP	20	163,25	118,78	27,24%	889,40
47	DISPOSITIVO DR TETRAPOLAR 25AMP	30	128,54	93,53	27,24%	1.050,30
48	DISPOSITIVO DR TETRAPOLAR 50AMP	30	138,54	100,80	27,24%	1.132,20
49	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCA VELDE 1", SEM LUVA	110	11,83	8,60	27,30%	355,30
50	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1/2", SEM LUVA	110	5,34	3,88	27,34%	160,60
51	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2", SEM LUVA	110	4,45	3,23	27,42%	134,20
52	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	110	12,39	9,01	27,28%	371,80
53	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 2", SEM LUVA	110	71,93	52,33	27,25%	2.156,00
54	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM COM 50METROS	70	64,63	47,02	27,25%	1.232,70



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

55	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM COM 25METROS	70	92,70	67,45	27,24%	1.767,50
56	ESPELHO CEGO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	120	2,73	1,98	27,47%	90,00
57	ESPELHO CEGO 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	80	6,29	4,57	27,34%	137,60
58	ESPELHO CEGO 3" X 3", PARA CAIXA OCTOGONAL 3X3"	80	2,95	2,14	27,46%	64,80
59	ESPELHO CEGO 3" X 3", PARA CAIXA OCTOGONAL 4X4"	80	4,54	3,30	27,31%	99,20
60	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20M	240	12,00	8,73	27,25%	784,80
61	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSÃO)10M	140	23,48	17,08	27,26%	896,00
62	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES 10A.MP PARA EMBUTIR	150	13,73	9,99	27,24%	561,00
63	CONJUNIDTO ASTOP SEM DISJUNIDTOR	250	20,43	14,86	27,26%	1.392,50
64	LAMPADA LED 20W	900	19,66	14,30	27,26%	4.824,00
65	LAMPADA LED 30W, BASE E27	750	30,15	21,93	27,26%	6.165,00
66	LAMPADA LED 40W, BASE E27	750	40,29	29,31	27,25%	8.235,00
67	LAMPADA LED 50W, BASE E27	750	50,28	36,58	27,25%	10.275,00
68	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 40W, BIVOLT	105	17,11	12,45	27,24%	489,30
69	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W/220V	40	63,44	46,16	27,24%	691,20
70	LUIVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	250	3,05	2,21	27,54%	210,00
71	LUIVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	250	4,00	2,91	27,25%	272,50
72	LUIVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	250	3,00	2,18	27,33%	205,00
73	LUIVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	250	6,41	4,66	27,30%	437,50
74	LUIVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	250	1,91	1,38	27,75%	132,50
75	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA6 A 8 DISJUNIDTORES DIN	70	66,63	48,48	27,24%	1.270,50
76	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA12 DISJUNIDTORES A 16 DISJUNIDTORES DIN	70	63,41	46,14	27,24%	1.208,90



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
77	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA3 DISJUNIDTORES A 4 DISJUNIDTORES DIN	70	21,30	15,49	27,28%	406,70
78	REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W	30	59,05	42,96	27,25%	482,70
79	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 10 W	70	22,18	16,13	27,28%	423,50
80	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	70	41,85	30,45	27,24%	798,00
81	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	70	56,48	41,09	27,25%	1.077,30
82	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 100 W	200	95,56	69,53	27,24%	5.206,00
83	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 200 W	200	236,62	172,17	27,24%	12.890,00
84	REFLETOR LED 1000W BRANCO FRIO QUANTIDADE DE LUMENS: 90000 LUMENS COR DA LUZ: BRANCO FRIO (6500 - 7000K) TEMPERATURA DE TRABALHO:-20++ 60° C (-4+ 140 ° F) POTÊNCIA: 1000W IMPERMEÁVEL: IP66 VIDA ÚTIL: 50.000 HORAS MATERIAL: ALUMÍNIO / VIDRO TEMPERADO	20	441,90	321,54	27,24%	2.407,20
85	SOQUETE PRATICO BOCAL LOUÇA	570	4,26	3,09	27,46%	666,90
86	SOQUETE C/ RABICHO PRETO	470	3,42	2,48	27,49%	441,80
87	TOMADA 2P+T 10A, 250V, PARA EMBUTIR	550	6,56	4,77	27,29%	984,50
88	TOMADA DUPLA 2P+T 10A, 250V, PARA SOBREPOR	550	10,93	7,95	27,26%	1.639,00
89	TOMADA DUPLA 2P+T 10A 250V, PARA EMBUTIR	550	9,43	6,86	27,25%	1.413,50
90	TOMADA RJ45	240	15,88	11,55	27,27%	1.039,20
LOTE 2		Quantidade.: 1	Total lote: 1.641.519,75		Média lote (%): 38,91%	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	AREIA GROSSA	1.000	112,03	68,24	39,09%	43.790,00
2	ARGAMASSA COLANTE AC II	500	9,19	5,59	39,17%	1.800,00
3	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	250	24,84	15,13	39,09%	2.427,50
4	BRITA 1	590	145,08	88,38	39,08%	33.453,00
5	BRITA 2	380	147,08	89,59	39,09%	21.846,20
6	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (SACO DE 50 KG)	5.430	45,53	27,73	39,10%	96.654,00
7	PISO PEDRA CARIPIE=2CM	140	31,84	19,39	39,10%	1.743,00
8	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR, SEM FRETE)	400	93,25	56,80	39,09%	14.580,00



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

9	REJUNIDTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	250	4,28	2,60	39,25%	420,00
10	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	14.000	0,85	0,51	40,00%	4.760,00
11	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 "	11	34,27	20,87	39,10%	147,40
12	ALICATE UNID VERSAL. 8"	11	34,30	20,89	39,10%	147,51
13	ALICATE DE BICO 6"	11	25,31	15,41	39,11%	108,90
14	BOTA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO	100	72,28	44,03	39,08%	2.825,00
15	BOTA SETE LÉGUAS CANO LONGO	120	53,40	32,53	39,08%	2.504,40
16	BUCHA DE NYLON NUMERO 6	2.300	0,10	0,06	40,00%	92,00
17	BUCHA DE NYLON NUMERO 8	2.300	0,14	0,08	42,86%	138,00
18	BUCHA DE NYLON NUMERO 10	2.300	0,25	0,15	40,00%	230,00
19	BUCHA DE NYLON NUMERO 12	1.200	0,52	0,31	40,38%	252,00
20	CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACICO CROMADO, LARGURA DE 35 MM	75	31,93	19,45	39,09%	936,00
21	CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACICO CROMADO, LARGURA DE 25 MM	75	23,45	14,28	39,10%	687,75
22	CARRO DE MAO EXTRA FORTE 3,25X8 60 L	52	384,94	234,50	39,08%	7.822,88
23	COLHER DE PEDREIRO	22	24,01	14,62	39,11%	206,58
24	CHIBANCA	40	112,92	68,78	39,09%	1.765,60
25	CINTO PARAQUEDISTA INTREGRADO 3 PONTAS COM TALABARTE Y ABSELASTIZADO	12	237,81	144,87	39,08%	1.115,28
26	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RÍGIDO COM FAIXA REFLETIVA 75CM	30	60,70	36,97	39,09%	711,90
27	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÁMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	60	30,28	18,44	39,10%	710,40
28	DISCO DE CORTE PARA METAL 10	40	12,93	7,87	39,13%	202,40
29	DISCO DE DESBASTE AÇO INOX 9	20	17,57	10,70	39,10%	137,40
30	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIÁMETRO = 180 MM, GRAO 120	20	11,50	7,00	39,13%	90,00
31	ENXADA 2 1/2 CM COM CABO DE 1.50M	25	47,24	28,77	39,10%	461,75
32	ESCADA DE AÇO 7 DEGRAUS	11	359,12	218,77	39,08%	1.543,85
33	ESCADA ALUMUNIDO EXTENSÍVEL DUPLA 3,9X5,05 2X10 20 DEGRAUS	11	1.295,30	789,05	39,08%	5.568,75



MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

34	FITA CREPE 24MMX50M	170	10,25	6,24	39,12%	681,70
35	FITA CREPE 48MMX50M	170	13,10	7,98	39,08%	870,40
36	LIXA DAGUA EM FOLHA, GRAO 100	420	1,61	0,98	39,13%	264,60
37	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	420	2,96	1,80	39,19%	487,20
38	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120	420	1,87	1,13	39,57%	310,80
39	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	400	10,39	6,32	39,17%	1.628,00
40	LUVA DE RAPA COM PUNHO CANO CURTO 7 CM	105	13,65	8,31	39,12%	560,70
41	MARTELO	31	33,21	20,23	39,08%	402,38
42	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	22	480,00	292,41	39,08%	4.126,98
43	OCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTEÇÃO UVA E UVB	45	6,36	3,87	39,15%	112,05
44	PA DE BICO COM CABO DE 71CM	42	46,43	28,28	39,09%	762,30
45	PA QUADRADA	42	59,05	35,97	39,09%	969,36
46	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDASIMPLES, DIÂMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	2.300	0,39	0,23	41,03%	368,00
47	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIÂMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE	2.500	1,58	0,96	39,24%	1.550,00
48	PRUMO DE CENTRO EM ACO *400* G	4	30,64	26,81	12,50%	15,32
49	PICARETA	20	120,39	73,34	39,08%	941,00
50	REGUA DE PEDREIRO	20	29,70	18,09	39,09%	232,20
51	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 250 G	100	31,02	18,89	39,10%	1.213,00
52	TRENA METALICA 5M	12	17,00	10,35	39,12%	79,80
53	FITA MÉTRICA 50M	12	53,15	32,37	39,10%	249,36
54	TRICUTE	10	159,99	97,46	39,08%	625,30
55	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	25	8,97	5,46	39,13%	87,75
56	ESPATULA DE ACO INOX COM CASO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	40	8,23	5,01	39,13%	128,80
57	ESPÁTULA DE PLÁSTICO LISA, LARGURA 10 CM	40	5,00	3,04	39,20%	78,40
58	FUNIDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	200	91,42	55,69	39,08%	7.146,00



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

59	FUNIDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA 18L	105	124,97	76,13	39,08%	5.128,20
60	PIGMENTOS LIQUIDO 50ML	300	4,05	2,46	39,26%	477,00
61	MASSA ACRÍLICA 25KG	1.250	81,10	49,40	39,09%	39.625,00
62	MASSA CORRIDA 22KG	1.250	44,97	27,39	39,09%	21.975,00
63	PINCEL CHATO (TRINCHA)	500	5,92	3,60	39,19%	1.160,00
64	ROLO DE ESPONJA 23 CM	270	16,10	9,80	39,13%	1.701,00
65	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	300	16,53	10,06	39,14%	1.941,00
66	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	780	16,45	10,02	39,09%	5.015,40
67	SUPERCAL PACOTE COM 5KG	4.100	8,08	4,94	38,86%	12.874,00
68	TEXTURA ACRÍLICA BALDE DE 25KG	2.030	110,14	67,22	38,97%	87.127,60
69	TINTA DERMAÇÃO VIARIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA (UTILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS DE TRANSITO)	45	320,17	195,04	39,08%	5.630,85
70	TINTA PISO	350	185,00	112,70	39,08%	25.305,00
71	TINTA EPOXI BRANCA GALAO 3,6L	210	261,67	159,40	39,08%	21.476,70
72	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BASE DE SOLVENTE 3,6 LITROS	640	70,00	42,64	39,09%	17.510,40
73	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BASE DE AGUA 3,6 LITROS	640	117,71	71,70	39,09%	29.446,40
74	ESMALTE RESINA A BASE D'AGUA 3,6 LITROS	100	62,13	37,84	39,10%	2.429,00
75	TINTA LATEX ACRÍLICA BALDE DE 18 LITROS	1.970	108,50	66,08	39,10%	83.567,40
76	TINTA SPRAY 400 ML (DIVERSAS CORES)	120	16,13	9,82	39,12%	757,20
77	VERNIZ MADEIRA INCOLOR	215	37,00	22,50	39,19%	3.117,50
78	TELHA CERÂMICA COLONIAL	4.500	0,82	0,49	40,24%	1.485,00

Total lote: 122.734,37

Média lote (%): 18,32%

Econ. lote: 17.864,98

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BARROTE DE 5X5 MASSARANDUBA	300	15,76	10,00	36,55%	1.728,00
2	CERAMICA ESMALTADA DIMENSÕES 40X40CM	600	34,67	29,88	13,82%	2.874,00
3	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 10MM, DE *1,60 X 2,20* M.	60	159,97	159,97	0,00%	0,00



MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

4	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 15 MM, DE *1,60 X 2,20* M	60	162,29	162,29	0,00%	0,00%
5	DOBRADIÇA EM ACO/FERLLO, 3" X 12 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANFI,CROMADO OU ZINCADO	225	5,75	3,98	30,78%	398,25
6	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO, MAQUINA 40 MM, MAÇANETASALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO • NIVEL SEGURANÇA MEDIO • COMPLETA	125	44,82	37,23	16,93%	948,75
7	FECHADURA PARA PORTA INTERNA, MAQUINA 40 MM, MAÇANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANÇA MEDIO - COMPLETA	225	32,82	32,82	0,00%	0,00
8	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE	225	52,66	52,39	0,51%	60,75
9	FERROLHO REDONDO, NIQUELADO DE 3 POLEGADAS	50	4,75	3,41	28,21%	67,00
10	FERROLHO REDONDO, NIQUELADO DE 4 POLEGADAS	50	4,67	4,55	2,57%	6,00
11	FERROLHO CHATO, ZINCADO DE 4 POLEGADAS	25	4,78	3,31	30,75%	36,75
12	PORTA LISA DE CEDRO 0.60X2.10M	10	192,47	187,08	2,80%	53,90
13	PORTA LISA DE CEDRO 0.70X2.10M	10	243,91	187,08	23,30%	568,30
14	PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M	10	220,00	187,49	14,78%	325,10
15	FOLHA PORTA PARANÁ (0,60X2,10M)	13	146,27	125,00	14,54%	276,51
16	FOLHA PORTA PARANÁ (0,70X2,10M)	18	149,60	125,00	16,44%	442,80
17	FOLHA PORTA PARANÁ (0,80X2,10M)	18	148,94	125,00	16,07%	430,92
18	KIT PORTA PARANÁ COM FERRAGEM (0,60 X 2,10 M)	13	310,80	250,00	19,56%	790,40
19	KIT PORTA PARANÁ COM FERRAGEM (0,70 X 2,10 M)	13	310,80	250,00	19,56%	790,40
20	KIT PORTA PARANÁ COM FERRAGEM (0,80 X 2,10 M)	18	338,10	250,00	26,06%	1.585,80
21	PREGO 1 1/4 X 15	179	24,51	20,63	15,83%	694,52
22	PREGO 2 1/2X10 (18X27)	179	25,40	20,63	18,78%	853,83
23	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 CM MURICATIARA	100	18,71	11,88	36,50%	683,00
24	CAIBRO DE MASSARANDUBA 2.5X5CM	250	8,32	6,50	21,88%	455,00
25	CERAMICA ESMALTADA DIMENSÕES 46X46CM PEI4-PEI5	200	47,67	29,88	37,32%	3.558,00
26	RIPA DE MADEIRA 1,5X4CM MACARANDUBA	150	4,83	3,25	32,71%	237,00



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

LOTE 4		Quantidade.: 1	Total lote: 530.410,99	Média lote (%): 27,25%	Econ. lote: 108.181,12	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 175GR	65	20,59	11,25	45,36%	607,10
2	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	65	60,88	41,31	32,15%	1.272,05
3	ASSENTO SANITARIO DE PLÁSTICO TIPO CONVENCIONAL	115	26,23	21,75	17,08%	515,20
4	BACIA SANITÁRIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	115	352,90	343,75	2,59%	1.052,25
5	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	115	271,64	187,68	30,91%	9.655,40
6	BOMBA SAPO	27	356,83	328,75	7,87%	758,16
7	BOMBA MONOFASICA 0,5CV	27	1.312,73	1.009,93	23,07%	8.175,60
8	BOMBA TRIFASICA 1CV	32	1.631,67	1.013,70	37,87%	19.775,04
9	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	22	326,55	294,04	9,96%	715,22
10	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	32	588,14	482,04	18,04%	3.395,20
11	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 5000 LITROS, COM TAMPA	10	3.107,06	2.995,00	3,61%	1.120,60
12	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 10000 LITROS, COM TAMPA	10	4.950,14	4.950,12	0,00%	0,20
13	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA (COMPLETA)	90	43,76	43,63	0,30%	11,70
14	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OUTAMPA CEGA)	80	26,20	25,71	1,87%	39,20
15	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 185 X 75MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OUTAMPA CEGA)	80	33,50	32,25	3,73%	100,00
16	CHUVEIRO PLÁSTICO	95	8,60	4,11	52,21%	426,55
17	ENGATE PLÁSTICO	190	6,40	4,19	34,53%	419,90
18	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (LXC)	370	6,27	2,96	52,79%	1.224,70
19	JOELHO PVC SOLDAVEL 32 MM	100	3,39	2,63	22,42%	76,00
20	JOELHO PVC SOLDAVEL 60 MM	100	28,50	25,66	9,96%	284,00
21	JOELHO PVC SOLDAVEL 25 MM	100	1,02	0,54	47,06%	48,00
22	JOELHO PVC SOLDAVEL 40 MM	100	5,24	3,58	31,68%	166,00
23	JOELHO PVC 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO	100	7,52	4,81	36,04%	271,00
24	JOELHO PVC 45 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO	100	4,81	1,13	76,51%	368,00



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

25	JOELHO PVC 45 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO	100	5,02	2,70	46,22%	232,00
26	JOELHO PVC 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO	100	5,52	4,51	18,30%	101,00
27	JOELHO PVC 90 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO	100	2,14	1,15	46,26%	99,00
28	JOELHO PVC 90 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO	100	3,59	1,80	49,86%	179,00
29	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM	100	1,81	1,43	20,99%	38,00
30	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM	100	4,84	4,68	3,31%	16,00
31	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA	60	192,50	165,00	14,29%	1.650,00
32	LUVA PVC SOLDAVEL 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	120	1,30	0,66	49,23%	76,80
33	LUVA PVC SOLDAVEL 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	120	3,17	2,28	28,08%	106,80
34	LUVA PVC SOLDAVEL 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	120	4,76	4,58	3,78%	21,60
35	LUVA PVC SOLDAVEL 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	120	12,67	12,67	0,00%	0,00
36	LUVA PVC 100 MM PARA ESGOTO	160	6,99	4,40	37,05%	414,40
37	LUVA PVC 40 MM PARA ESGOTO	160	1,86	1,15	38,17%	113,60
38	LUVA PVC 50 MM PARA ESGOTO	160	4,99	2,43	51,30%	409,60
39	LUVA PVC 75 MM PARA ESGOTO	160	7,30	6,50	10,96%	128,00
40	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	80	7,03	3,95	43,81%	246,40
41	REGISTRO DE ESFERA PVC DE 3/4"	80	14,63	5,63	61,52%	720,00
42	REGISTRO DE PRESSÃO BASE COM ACABAMENTO DE 3/4"	80	84,34	51,88	38,49%	2.596,80
43	REGISTRO GAVETA BRUTO BITOLA 1" (REF 1509)	80	59,40	59,40	0,00%	0,00
44	REGISTRO GAVETA BRUTO BITOLA 3/4" (REF 1509)	80	65,14	38,06	41,57%	2.166,40
45	REGISTRO GAVETA BRUTO BITOLA 2" (REF 1509)	80	235,44	205,25	12,82%	2.415,20
46	TORNEIRA BOIA 3/4"	70	21,61	7,81	63,86%	966,00
47	TORNEIRA METAL PARA PIA MESA BICA MOVEL 1169	50	62,05	62,05	0,00%	0,00
48	TORNEIRA METAL PARA JARDIM 1128 3/4 CROMADA	50	38,00	30,75	19,08%	362,50
49	TORNEIRA METAL P/ TANQUE 1126 3/4 CROMADA	50	57,83	34,58	40,20%	1.162,50
50	TORNEIRA METAL P/ PIA 1158	50	52,23	49,25	5,71%	149,00
51	TORNEIRA METAL P/ LAVATORIO BICA MOVEL 1195 C 29 1/4 VOLTA	50	69,97	53,13	24,07%	842,00



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

52	TORNEIRA METAL P/ JARDIM 1128 3/4 AMARELO	50	48,72	29,38	39,70%	967,00
53	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM - (NBR 5688)	335	93,31	62,70	32,80%	10.254,35
54	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM - (NBR 5688)	330	35,11	25,86	26,35%	3.052,50
55	TUBO PVC ESGOTO DE 75MM - (NBR 5688)	320	98,67	60,83	38,35%	12.108,80
56	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 AGUA FRIA (NBR-5648)	320	77,00	55,68	27,69%	6.822,40
57	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 AGUA FRIA (NBR-5648)	320	91,45	91,45	0,00%	0,00
58	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 AGUA FRIA (NBR-5648)	320	27,87	16,49	40,83%	3.641,60
59	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 AGUA FRIA (NBR-5648)	320	49,90	32,26	35,35%	5.644,80
LOTE 5		Quantidade.: 1	Média lote (%): 14,90%		Econ. lote: 1.784,65	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	30	12,00	10,27	14,42%	51,90
2	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	33	13,00	11,05	15,00%	64,35
3	ACO CA-60, 6,3 MM, VERGALHAO	30	12,00	10,20	15,00%	54,00
4	ARAME GALVANIZADO 20 BWG	120	27,49	23,37	14,99%	494,40
5	ARAME RECOZIDO 18 PT	65	31,74	26,98	15,00%	309,40
6	TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 MALHA 2,5"	140	38,59	32,80	15,00%	810,60
LOTE 6		Quantidade.: 1	Média lote (%): 10,36%		Econ. lote: 1.132,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	MANTA LIQUIDA 18 LITROS	20	266,48	238,80	10,39%	553,60
2	PRIMER ASFALTICO 18 LITROS	20	280,14	251,20	10,33%	578,80




PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.001-2024
Processo Adm: Nº 00.001-2024-SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE .

Empresas vencedoras valor total: R\$ 2.387.877,16 (dois milhões e trezentos e oitenta e sete mil e oitocentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos): **AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA** (50338620000103) com os lotes: 3 e 4 no valor total de R\$ 527.099,26 (quinhentos e vinte e sete mil e noventa e nove reais e vinte e seis centavos). **AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI** (11415493000147) com os lotes: 1, 2, 5 e 6 no valor total de R\$ 1.860.777,90 (um milhão e oitocentos e sessenta mil e setecentos e setenta e sete reais e noventa centavos).

ARACATI - CE, 17 de abril de 2024

Nataniel Gondim Rodrigues
NATANIELE GONDIM RODRIGUES
CONDUTOR DE PROCESSOS

